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                    Pohjoismaissa  on  julkaistu  muutamia  poliisitutkimuskatsauksia  aikaisemmin,  kaksi
 Norjassa  ja  neljä  Ruotsissa.  Seuraavissa  kappaleissa  esittelen  lyhyesti  näiden  teosten
 teemat, valintakriteerit ja johtopäätökset.


Høigård  on  tehnyt  koosteen  pohjoismaisesta  poliisitutkimuksesta  vuosilta  1990 ˗  2003
 nimeltä Nytt  politi?  En  kommentert  bibliografi  over nyere nordisk politiforskning (2005).


Høigård  on  tutkimuskatsauksessaan  katsonut  poliisitutkimuksen  koostuvan  julkaisuista,
 joissa poliisi on  keskeinen teema.  Høigård  esittelee teoksessaan 215 tieteellistä  julkaisua,
 jonka  perusteella  hän  toteaa,  että  Pohjoismaissa  on  tehty  paljon  poliisitutkimusta,
 erityisesti  90-luvulla.    Høigårdin  mukaan  vain  pieni  osa  julkaisuista  tulee  yliopistoista  ja
 korkeakouluista.  Høigård  korostaa  eroa  viranomaistutkimuksen  ja  kriittisen
 yliopistotutkimuksen  välillä.  Høigårdin  mukaan  viranomaistutkimukselle  on
 tunnuksenomaista tehokkuutta ja hyötyä korostava johtamisnäkökulma poliisin työtapoihin
 ja  priorisoinnille.  Vastaavasti  yliopistotutkimukselle  on  tunnusomaista  kriittisempi,
 problematisoiva näkökulma poliisitoimintaan. (Høigård, 2005, ss. 3 ˗ 5.)


Vallandin  kirjallisuuskatsaus  pohjoismaisesta  poliisitutkimuksesta  nimeltä Nordisk
 Politiforskning  2004–2009  (2011)  sisältää  172  tieteellistä  julkaisua,  joista  suurin  osa  on
 yliopistotutkimuksia.  Valland  jatkaa  siitä,  mihin  Høigård  lopetti.  Vallandin  mukaan
 poliisitutkimus  on  teoriaan  pohjautuvaa  poliisin  toimintaan  kohdistuvaa  tutkimusta.


Tutkimuksen teemalla tulee  olla  selkeä  yhteys  poliisiin. Valland  jakaa  poliisitutkimuksen
 neljään teemaan: 1) Ammatti, organisaatio ja johtaminen, 2) Rikostorjunta ja rikostutkinta,
 3)  Katse  poliisiin  sekä  4)  Valvonta,  demokratia  ja  viranomainen.  Vallandin  teemat
 tarkastelevat  muun  muassa  poliisin  roolia,  poliisikulttuuria  ja  poliisin  ammatillista
 osaamista, esitutkintaa ja analyysia, miten valvontaa suoritetaan suhteessa sananvapauteen
 ja  poliisin  legitimiteettiin  sekä  poliisikoulutusta  ja  poliisin  suhdetta  mediaan.    Erityisesti
 Valland  korostaa,  että  poliisin  strategioihin  kohdistuvia  tutkimuksia  on  erittäin  vähän.


(Valland, 2011, ss. 9 ˗ 14.)


Knutsson julkaisi vuonna 2010 raportin nimeltäDen myndighetsanknutna polisforskningen
i  Sverige (2010).  Raportissa  Knutsson esittelee  viranomaisten tekemän poliisitutkimuksen
kehityksen,  poliisitutkimuksissa  käsitellyt  teemat  ja  poliisitutkimuksen
kehittämismahdollisuuksia. Raportti pitää sisällään 76 julkaisua vuosilta 1976 ˗ 2008, jotka
Knutsson  jaottelee  seuraaviin  teemoihin:  1)  arvioinnit,  2)  tutkinta,  3)  järjestyspoliisi,  4)


rikosten ennalta estäminen ja 5) rikosuhri. Knutssonin mukaan viranomaistutkimuksella on
 käytännönläheinen näkökulma, joka on tarpeen poliisitoiminnan kehittämiseen. (Knutsson,
 2010.)


Polishögskolan i Sörentorp/Solnan raportissaPolisforskning vid universitet och högskolor i
 Sverige  (2012)  esitellään  ruotsalaisten  yliopistojen  ja  korkeakoulujen  poliisitutkimuksia.


Raporttiin  ei  ole  otettu  viranomaistutkimuksia.  Raportti  sisältää  yhteensä  137  julkaisua
 vuosilta 1963 ˗ 2011. Kirjoittajat ovat jakaneet julkaisut neljään kategoriaan, mutta raportti
 ei  sisällä  analyysia  esitellyistä  julkaisuista.  Teemat  ovat  1)  Ammatti,  organisaatio  ja
 johtaminen,  2)  Rikosten  ennalta  estävä  työ,  3)  Järjestys  ja  turvallisuus  sekä  4)
 Rikostutkinta.  Poliisitutkimukseksi  määritellään  tutkimukset,  joiden  kohteena  on  poliisi.


Eli  tutkimusjulkaisut,  jotka  tieteellisesti  tutkivat  poliisin  instituutiota  ja  poliisin  työtä
 prosessina. (Polishögskolan, 2012.)


Larssonin,  Granérin  ja  Gundhusin  kirja Polisvetenskap:  En  introduktion  (2016)  eroaa
 muista  poliisitutkimuskatsauksista  siten,  että  siinä  kirjoittajat  esittelevät  tarkemmin
 teemoja  ja  ongelmakohtia  pohjoismaisessa  poliisitutkimuksessa.  Poliisitutkimuksen
 määritelmässään he erottavat poliisin instituution ja prosessin, koska poliisin tehtävät ovat
 jatkuvassa  muutoksessa.  Kirjoittajien  mukaan  poliisitutkimuksen  ja  poliisikäytännön
 välillä  on  merkittävä  ero.  He  toteavat,  että  pohjoismainen  poliisityö  harvoin  perustuu
 tieteelliseen pohjautuvaan osaamiseen tai arviointiin mikä voisi toimia, vaan yleensä siihen
 miten aikaisemmin on tehty ja mikä oletetaan toimivan. Kirjassaan kirjoittajat toteavat, että
 poliisitutkimus  on  pääasiassa  kohdistunut  järjestyspoliisin  työhön  kokonaisuutena,  eli
 partiointiin,  lähipoliisityöhön  ja  yleisen  järjestyksen  ja  turvallisuuden  ylläpitämiseen.


Rikostutkinta, poliisin johtaminen ja poliisin historia on kirjoittajien mukaan huomattavasti
 harvemmin poliisitutkimuksen kohteena. (Larsson, et al., 2016.)


Brå,  eli  Brottsförebyggande  rådet,  on  tehnyt  uusimman  katsauksen
 poliisitutkimusjulkaisuista Ruotsissa vuosina 2010 - 2017 nimeltäPolisforskning i Sverige


˗  En  sammanställning  över  publicerad  polisforskning  i  Sverige  2010 ˗  2017  (2018).


Katsaukseen on kootusti kerätty tietoa tutkimuksesta, jonka kohteena on Ruotsin poliisi ja
Ruotsin  poliisitoiminta.  Brån  tehtävänä  on  ollut  tunnistaa  miten  merkityksellinen  pitäisi
kerätä,  koostaa,  tuoda  käytettäväksi  ja  päivittää.  Brån  katsauksessa  katsotaan
poliisitutkimukseksi  sellaiset  tutkimukset,  jotka  kohdistuvat  poliisiin  ja  poliisitoimintaan
sekä  instituutiona että prosessina.  Katsaukseen on otettu 179  yhteensä  julkaisua,  jotka on
jaettu  kuuteen  teemaan:  1)  Poliisin  työmetodit  ja  työtavat,  2)  Organisaatio,  ohjaus  ja


johtaminen,  3)  Työympäristö  ja  työhyvinvointi,  4)  Poliisikoulutus  ja  poliisiopiskelijat,  5)
 Poliisin voimankäyttö ja 6) Muu poliisitutkimus. Koosteen tarkoituksena on osaltaan tuoda
 lisäarvoa  poliisin  toiminnan  kehittämiseen  siten,  että  kehitystyö  perustuisi  laajemmin
 tutkittuun  tietoon,  tarkoituksena  ei  ole  esitellä  tutkimusten  sisältöä  yksityiskohtaisesti.


(Bogestam & Bergnor, 2018, ss. 6 ˗ 11.)


Tämän  kappaleen  tarkoitus  oli  esittää  aiemmin  tehtyjä  katsauksia  pohjoismaiseen
poliisitutkimukseen.  Aiemmin  tehtyjen  katsausten  perusteella  voidaan  todeta,  että
poliisitutkimusta  voidaan  lähestyä  monesta  eri  näkökulmasta.  Olen  huomioinut  muiden
tekemiä  poliisitutkimuskatsausten  määritelmiä,  lähtökohtia  ja  tuloksia  minun
opinnäytetyössä siten, että olen pyrkinyt samankaltaisen määritelmään poliisitutkimuksesta
ja vertailukelpoisten rajausperusteiden käyttöön.


2 TUTKIMUKSEN TARKOITUS


Tässä  luvussa  esittelen  tutkimuksen  tarkoitusta  ja  niitä  asioita,  joita  pyrin  tällä
 tutkimuksella selvittämään. Esittelen tutkimuskysymyksiä ja tutkimusaiheen rajausta, jotka
 luovat raamit tälle opinnäytetyölle.


Tämän  opinnäytetyön  tavoite  on  tutkia  pohjoismaista  poliisitutkimusta.  Opinnäytetyön
 tutkimuksen  tarkoituksena  on  kartoittaa  ajankohtainen  poliisitutkimus  ja  selvittää,  mitkä
 aihealueet  ja  ilmiöt  ovat  pinnalla  muissa  Pohjoismaissa.  Tässä  opinnäytetyössä  esittelen,
 missä  ja  miten  poliisialan  tutkimuksia  julkaistaan  muissa  Pohjoismaissa.  Opinnäytetyön
 lopputuote  on  itsenäinen  raportti,  jonka  tavoite  on  laajentaa  poliisiorganisaation
 ymmärrystä  tietojohtoisen  poliisitoiminnan  periaatteiden  mukaisesti  systemaattisesti
 kerätyllä  ja  käsitellyllä  poliisin  toiminnalle  ja  sen  johtamiselle  merkityksellisellä
 poliisitutkimustiedolla.  Muissa  Pohjoismaissa  tehtyjen  poliisitutkimusten  tulosten  ja
 ratkaisujen kautta on myös mahdollista nähdä ongelmakohtia Suomen poliisin toiminnassa,
 esimerkiksi  organisaatiossa,  koulutuksessa  tai  työhyvinvoinnissa.  Erityisesti
 työympäristöön  ja  työhyvinvointiin  liittyvät  aiheet  voidaan  yleistää  ja  muissa
 Pohjoismaissa  tehdyt  poliisitutkimusten  tulokset  ovat  näin  ollen  hyödynnettävissä
 Suomessa.


Poliisiyksiköissä  tälle  opinnäytetyölle  on  käyttöä  erityisesti  niille,  jotka  työskentelevät
 strategisella  tasolla  kehittämistehtävissä,  johtotehtävissä  tai  toimintaa  ohjaavissa
 tehtävissä. Avaan tietojohtoisen poliisitoiminnan periaatteita tarkemmin kappaleessa 3.


Poliisiammattikorkeakoulun  tutkimusosasto  voi  hyödyntää  tätä  opinnäytetyötä  omien
 kehittämisprojektien  suunnittelussa  ja  Poliisiammattikorkeakoulu  voi  käyttää  tätä
 opetuksellisiin  tarkoituksiin.  Poliisiammattikorkeakoulussa  ensisijainen  käyttäjäryhmä  on
 opettajat  sekä  tutkimusosaston  tutkijat,  joiden  vastuulla  on  poliisitoiminnan  ja
 poliisikoulutuksen kehittäminen, mutta mahdollisesti myös poliisiopiskelijat voivat hyötyä
 tästä  opinnäytetyöstä.  Tietoa  voidaan  myös  hyödyntää  Poliisiammattikorkeakoulun
 tutkimusosastolla  pohjoismaisen  poliisitutkimuksen  tilannekuvan  ylläpitämisessä
 tulevaisuudessa.


Tämä  opinnäytetyö  saattaa  olla  mielenkiintoinen  ja  merkityksellinen  myös  muille
toimijoille kuten poliisin yhteistyökumppaneille, oikeuslaitokselle ja tiedeyhteisöille.


Minun  ensisijainen  materiaalinhankinnan  kohde  on  kansainväliset  tutkimustietokannat,
 toissijaiset  materiaalihankinnan  kohteet  ovat  Pohjoismaisen  poliisitutkimusverkoston
 uutiskirjeet ja Nordisk politiforskning aikakausilehdet.


Seuraavissa kappaleissa esittelen tämän opinnäytetyön tutkimuskysymykset ja tutkimuksen
rajauksen.  Pohdinnat  tämän  tutkimuksen  luotettavuudesta,  uskottavuudesta  ja
tutkimusetiikasta esittelen kappaleessa 4.3.
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